
· 0 'W V r ·Smlouva o zajlstenl expozice

Czech Spitfire Club, spolek letecké historie, se sídlem Zbilidy 5, PSČ 588 05,
IČO 227 36 280, zastoupený Ing. Zdeňkem Sadeckým, Ph.D.
(dále jen jako ,,Spolek")

a

Česká republika, Ministerstvo zahraničních věcí

IČO: 45769851, zastoupené ředitelem Odboru komunikace Mgr. Karlem Smékalem
Kontaktní osoba a telefon:
(dále jen jako dále ,,Pořadatel").

uzavírají tuto Smlouvu o zajištění expozice

(dále jen ,,Smlouva").

I.

Předmětem této Smlouvy je zajištění důstojné expozice věnované památce československých vojáků
a letců působících během období 2. světové války. Expozice se koná při příležitosti konání Česko-
britského večera k připomínce operace Anthropoid dne: 27. 5. 2025 v Čeminském paláci v Praze.

II.

Spolek se pro tuto akci zavazuje:

- v souladu se svými schválenými stanovami o propagaci a připomínáni památky čs. letců v
raf zajistit dovoz, montáž, vystavení, demontáž a odvoz makety Supermarine Spitfire
Mk.lX C v měřítku 1:1 (dále jen ,,letoun"), vlajky, dobové exponáty apod.

- zajistit montáž a demontáž svými odbornými pracovníky, zajistit letoun proti pohybu (klíny),
- zajistit prostor zábradlím,
- během akce být k dispozici u makety letounu,
- připravit expozici dle zadání, výstava panelů a exponátů k tématu,
- připravit k promítnutí film MUDr. Vítka o našich letcích.

III.

Pořadatel se pro tuto akci zavazuje:

- vyhradit, označit a připravit prostor pro expozici,

- zajistit bezpečný vjezd (výjezd) do určených prostor (obce) a parkování během akce
vozidel spolku (RZ budou zaslány na vyžádání),

- zajistit minimálně 6 způsobilých osob na montáž letounu dne 27. 5. 2025 na 90 minut
a rovněž minimálně 6 osob na 90 minut na demontáž makety letounu dne 28. 5. 2025
v ranních hodinách, též na 90 minut.

1



IV.

Úhrada nákladů bude na základě faktury uhrazena Pořadatelem na transparentní bankovní účet
Spolku u Raiffeisen Bank, Číslo účtu: , kód banky: specifický symbol: l,
nejpozději do 10 pracovních dnů po ukončeni akce. Náklady na sjednanou akci v této smlouvě
byly vyčísleny na 27.000,- KČ (slovy: dvacet sedm tisíc korun českých) za zajištěni a zapůjčení
expozice RAF, expozice k československým parašutistům ve Velké Británii a promítání filmu o
československých perutích ve Velké Británii, a 45.000,- KČ (slovy: Čtyřicet pět tisíc korun
českých) za dovoz, montáž, vystavení, demontáž a odvoz makety Supermarine Spitfire. Spolek není
plátcem DPH, V případě prodlení přes splatnost faktury náleží spolku za každý den prodlení 0,1%
z výše uvedené částky, o kterou se navyšuje platba. V případě vážných problémů s platbou se
postupuje dle obvyklé právní úpravy.

V.

Smlouva je závazná s těmito výjimkami: Spolek si vyhrazuje právo v případě vážných komplikací
v dopravě a s vozidly, (např. výpadek řidiče, závažné poruchy na vozidlech), ze závažných
klimatických překážek, nebo jiných objektivně daných problémů (nemoc, karanténa), účast na akci
odvolat. Odvolání a zdůvodněni provede předseda spolku neprodleně, když se o ni dozvi. V tom
případě nevznikají žádné finanční nároky ani jedné strany vůči druhé. Pořadatel může účast na akci
včas odvolat, nejpozději však dva dny před akcí - v tomto případě rovněž nevznikají žádné finanční
nároky ani jedné strany vůči straně druhé.

VI.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. Ustanoveni
neupravená touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné
podobě a na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. Obě smluvní strany prohlašují, že si
tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a s obsahem souhlasí. Rovněž
prohlašují, že je tato smlouva projevem jejich svobodné a vážné, na důkaz čehož připojuji své
podpisy.

Osobní údaje v této smlouvě obsažené podléhají ochraně dle Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o
zpracováni osobních údajů.

VII.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno.

VeZbilidePe !ČŠ2025

Pořadatel

(podpis a razítko)

2


